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ADRESSES PROFESSIONNELLES  
DES AUTEURS

Boyer, Jean-Daniel
Université de Strasbourg
Faculté des sciences sociales
Bâtiment Le Patio
22, rue René Descartes
67084 Strasbourg Cedex
boyer@unistra.fr

Chavance, Bernard
47, Bd du Lycée
92170 Vanves
chavance@ehess.fr

Coste, Clément
Sciences Po Lyon,
Bâtiment administratif,
14, avenue Berthelot
69365 Lyon Cedex 07
clement.coste@sciencespo-lyon.fr

De Paoli, Joachim
Université de Lyon 
Triangle-MSH
14, avenue Berthelot
69363 Lyon Cedex 07
joachim.de-paoli@univ-lyon2.fr

Depoortère, Christophe
Université de la Réunion
Faculté de droit et  d’économie, bureau 214,
15, avenue René Cassin
97715 Sainte-Clotilde
La Réunion
christophe.depoortere@univ-reunion.fr

Fernandez, Alexandre
Université Bordeaux-Montaigne
UFR Humanités
Esplanade des Antilles
33607 Pessac cedex
Alexandre.Fernandez@u-bordeaux-
montaigne.fr

Gaulard, Mylène
Université Grenoble Alpes
Faculté  d’économie - BATEG
1241, rue des Résidences
38400 Saint Martin  d’Heres
mylene.gaulard@univ-grenoble-alpes.fr

Grange, Juliette
33, rue du Four
75006 Paris
juliette.grange@free.fr

Herland, Michel
Université des Antilles et de la Guyane
CREGMIA
Fouillole BP 250
97 157 Pointe-à-Pitre (France)
michel.herland@gmail. com

Piluso, Nicolas
Université de Toulouse
IUT « A » Paul Sabatier
Département GEA
115, route de Narbonne
31077 Toulouse cedex 
nicolas.piluso@iut-tlse3.fr
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Université de Lille
CLERSÉ - UMR 8019 CNRS
Bâtiment SH2 - Bureau 106
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Richard.Sobel@univ-lille1.fr

Taouil, Rédouane
Université Grenoble Alpes
Faculté  d’Économie
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redouane.taouil@yahoo.fr
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